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Przesyła się do wiadomości wyciąg z raportu

Nr.15. z dn.27.grudnia 1920 r. Attache wojskowego

delegacji polskiej przy Lidze Narodów w sprawie

wysłania oddziału międzynarodowego na Litwę oraz w

sprawie stanowiska Czecho-Słowacji wobec plebiscytu

na Górnym Sląsku.
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Melduję, że wbrew informacjom przez rozsiew-wanym przez

źródła niemieckie, Liga Narodów ma zawsze zamiar wysłania sił mię-
dzynarodowych na L1twe.~\})vrektor Sekcji Politycznej Ligi, p.Man-
toux, proslł 196 zaprzeczenie w Naczelnym Dowództwie, wiadomości
Ajencji Tolfa, że konsultacja w Wilnie nie ma się odbyć i że z oba-
wy przed Bolszewikami, wojska Mlędzynarodoue nie będą wvsłane.

© Chodzi tu o zac owanie prestige u Ligi, i na typ punkcis
Liga jest nga; wraźliwa. Plebiscyt na będzie pierwszym do-
świadczeniem funkcjonowania "policji Międzynarodowej'?i próbą tą
Liga chce otoczyć wszelkiemi staraniami, aby okazała się decydującą,

« Kontvngwnty Hlszpanskle, Belgijskie, Duñskie, Norweskie
i Szwedzkie są gotowe do odjazdu, Holandja czeka na votum Parla-
mentu w pierwszych dniach Stvcznla, Komisarze wszystkich państw
wyjeżdżają, w tych dniach. îedìug przewidywań i opinji Sekretarjatu
Higi, po otrzymaniu odpowiedzi przychylnych Rządów Polskiego i
Kowieńskiego, Komisarze będą mogli przesłać swe uwagi i projekt
ogólny, w końcu Stycznia. 0 ile ten ostatni nie będzie sprzeczny
z zasadami podstawowemi Ligi, Conseil zaaprobuje po w pierwszych
dniach thegofionsultacga więc może być zakończona w Marcu i de-
cyzja ostateczna ogłoszona w dniu I..-szym kwietnia,/

<Rząd Kowieński nie cieszy się tu zaufanlemÿa sytuacja
jego w leze, od (uns!£ wysłania mego raportu No.008 z dnia 7.Grudnia
mie uległa zmianie,

P „x\/; s-prawie plebiscytu na Górnym Sląsku, Benes oświadczył

bgicjalnie; że Czesi wypełnią wszystkie zobowiązania Traktatu Nersal

skiego i й-е т тяжіє rozruchéw niemieckich na Slasku Polska może li-

czyć na pomoc całkow1tą Czech. Deklaracja ta zrobiła w Elfi—z? bardzo

dobre wrażenie, Zresztą mam dane pewne, że będzie w €};qu roku przysz

łego podany przez Ligę projekt załatwienia polubownegosporu Cieezyh

skiego „Ten projekt polegatby ma zbudowaniu wspolnym ko sz t em 101131 ko

lęgowe; Karwin,Gnojnik, wzdłuż Olszv, lukiКапанGnOJnlkBystrzyca.

olska wtenczas mogłaby otrzymać calv Gleszvnz dworcem koTeLowmn.
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